
 

 

О внесении изменений в состав комиссии по вопросам демонтажа самовольных 

нестационарных объектов на территории города Новосибирска, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 16.02.2018 № 631 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Новосибир-

ска от 29.04.2015 № 1336 «О Положении о нестационарных объектах на террито-

рии города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений 

Совета депутатов города Новосибирска», постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 24.01.2018 № 225 «О Положении о комиссии по вопросам демонтажа 

самовольных нестационарных объектов на территории города Новосибирска», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав комиссии по вопросам демонтажа самовольных нестаци-

онарных объектов на территории города Новосибирска, утвержденный постанов-

лением мэрии города Новосибирска от 16.02.2018 № 631 (в редакции постановле-

ний мэрии города Новосибирска от 05.08.2019 № 2843, от 07.08.2020 № 2404, 

от 15.12.2020 № 4016, от 05.03.2021 № 681, от 30.04.2021 № 1386, от 29.09.2021 

№ 3459, от 04.04.2022 № 1100, от 20.05.2022 № 1628, от 27.10.2022 № 3930, от 

21.03.2023 № 1240), следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Захарова Данила Андреевича, Кашубу Руслана 

Юрьевича, Николаева Дмитрия Юрьевича, Хорошунова Олега Владимировича. 

1.2. Ввести в состав: 

Борискину Софию Евгеньевну – заместителя начальника отдела юриди-

ческой работы и подготовки договоров 

муниципального казенного учреждения 

города Новосибирска «Городской центр 

наружной рекламы», секретаря; 

Павловского Андрея Николаевича – директора муниципального казенного 

учреждения города Новосибирска «Го-

родской центр наружной рекламы»; 

Свиридова Егора Валерьевича – начальника отдела организации празд-

ничного оформления города и произ-

водства демонтажных работ муници-

пального казенного учреждения города 

Новосибирска «Городской центр 

наружной рекламы»; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     06.09.2024  №         7110   

 

consultantplus://offline/ref=0EE5CB98E5C1C147FFBB70D6331750BB507557940FFCEABDB9902952C391E41C7AF9F86C691D1B7FFAEB794578VAL9G
consultantplus://offline/ref=4B35D5AFE27144338C94C699441ECADC740BDCE920A144887337CA8940D264FA83AEFA53A72F9D8F8D294679C45B1857EFc6Z8C
consultantplus://offline/ref=4B35D5AFE27144338C94C699441ECADC740BDCE920A1468E7432CA8940D264FA83AEFA53A72F9D8F8D294679C45B1857EFc6Z8C
consultantplus://offline/ref=0EE5CB98E5C1C147FFBB6EDB257B0EB25A790B990DF6E3EDE5C42F059CC1E24928B9A6353A585072FCF465457EB5844D5AVAL4G
consultantplus://offline/ref=CC14CAD08B99C8D207D2DF6AD533BFA8A8ED30BBAFB150E34B29C39995CE97CCC439B16918D909754442766434F6D6029E7B2C60E5B876B02E89F466R3M2G


2 

Ярика Алексея Александровича – начальника управления художественно-

го облика города мэрии города Новоси-

бирска, председателя. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 


